
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

PORTARIA Nº 162, de 13 de dezembro de 2022. 

Constitui a comissão de 
administrativo disciplinar - CPAD. 

processo 

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições 
que lhe conferem disposições regimentais, considerando a instituição de processo 
administrativo disciplinar previsto no Ato nº 62, de 16 de novembro de 2022 

RESOLVE: 

Art. 1° - Constituir a comissão de processo administrativo disciplinar - 
CPAD, para o exercício de 2022. 

Art. 2° - A comissão de processo administrativo disciplinar - CPAD, 
para o exercício de 2022, é composta dos seguintes servidores: 

a) Daniel Augusto Bernardi Scopel 
b) Rodrigo Antonio Bilibio 
c) Viviane Kaghofer 
d) Gerson Shigueioshi Nakamura 
e) Odiei Generoso 
f) Fabiano Scuzziato 
g) Simone Radons Mombach 
h) Lucas Ricardo Teodoro 
i) Alberto Luis Binsfeld 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
vigência na forma do artigo 5° do Ato 62, de 16 de novembro de 2022. 

Gabinete do Presidente, 13 de dezembro de 2022. 

LEOCLIDES BISOGNIN 
Presidente da Câmara Municipal 

Publicação: • Órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo 
nº 3.413 de 13/12/2022, pág. 25 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913 
www.toledo.pr.leg,br 



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D55DF4A4B6EA3B14A8299679E107DC8F CODIGO DO DOCUMENTO: 064026
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

POR 162/2022
AUTORIA: Poder Legislativo


